
DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0491

uzavřené dne 26.9.2016

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a

investic
Tel., fax, email:

Technický dozor
objednatele: Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel. fax, email:

dále jen objednatel

2. KR OSTRAVA a.s.
Sídlo: Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 2527
Zastoupená: Štefanem Polákem, statutárním ředitelem
IČ: 25890981
DIČ: CZ25890981
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí a zástupce
stavbyvedoucího) dle ust. § 160 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Číslo autorizac

Zástupce stavbyvedoucího
Číslo autorizace ČKAIT:

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako „Smluvní strany“



 2 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dohodly na změně předmětu plnění a změně ceny díla stavby „Revitalizace 
lesoparku ve městě Orlová“. 
V rámci realizace stavby bylo zjištěno, že v rámci přípravy podloží nových chodníků na větvi B 
18, SO IO 01 – se v podloží nachází podzemní sítě elektřiny, vody a kanalizace, které nejsou 
v systému správců sítí zaneseny a jsou to přípojky k objektu p. č. 635 Hájenka.  Z důvodu 
dodržení ochranných pasem je nutné rozšíření chodníku šíře 2 m na šířku chodníku 2,5 m 
v délce 41 m. 
Dále v rámci realizace stavby byl vznesen požadavek vlastníků nemovitosti, kteří bydlí 
v okrajové části lesoparku nad restaurací Koliba, na instalaci osvětlení účelové komunikace – 
příjezd k rodinným domům. Důvodem jejich žádosti je snížená viditelnost na účelové komunikaci 
v délce cca 150 m.  
        
                                                                         II. 

Předmět Dodatku č. 2 
 

I. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly na  změně 
čl. IV. Předmět smlouvy, odst. 1.1. a čl. VI. – „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 
2016/ORI/S/0491: 
 

1)   V bodě 1.1. Základní technický popis stavby se mění a doplňuje: 
 

IV. 
Předmět smlouvy 

 
 

1.1.  Základní technický popis stavby: 

IO 01 – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch   
Objekt „IO 01 - Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch  – větve A a C“ řeší 
vybudování komunikací a lesních cest – větve A a C v lesoparku Orlová. 
Objekt „IO 01 - Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch  – větve B“ řeší 
vybudování chodníků, opravu stávajících propustků a nových úseků zábradlí v lesoparku 
Orlová. 
Objekt „IO 01a - Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch“ řeší vybudování 
chodníků na pozemcích, které v době zpracování realizační dokumentace stavby nevlastnilo 
město Orlová.  
Objekt „SO 05 – Mobiliář 
Mobiliář lesoparku se skládá z laviček a odpadkových košů. V rámci projektu bylo 
dohodnuto, že stávající lavičky a odpadkové koše budou demontovány a použity na jiných 
místech v rámci města Orlová.  Do lesoparku budou instalovány nové dřevěné lavičky a 
betonové odpadkové koše. Jak lavičky, tak odpadkové koše budou nepřenosné,  pevně 
zakotvené do terénu.  
Objekt „IO 01 – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch – větve B – 
rozšíření chodníku na větvi B 18 v délce 41 m na šířku chodníku 2,5 m. 
 

IO 02 – Obnova a doplnění veřejného osvětlení 
V rámci tohoto stavebního objektu je řešeno veřejné osvětlení chodníků, stezek, parkoviště 
a náhrada stávajícího rozvaděče veřejného osvětlení RVO 030 novým RVO 030. Součástí 
je také napojení nového veřejného osvětlení na stávající síť veřejného osvětlení. Před 
zahájením realizace nového veřejného osvětlení je potřeba provést demontáž stávajícího 
veřejného osvětlení v lesoparku. 
Veřejné osvětlení se doplňuje na větvi V1 o 1 ks stožáru veřejného osvětlení na 
parcele č. 626/42 a parcela č. 984/1, k.ú. Horní Lutyně. 



 3 

 

SO 03 – Revitalizace stávající studánky 

V rámci tohoto stavebního objektu je navrženo nové stavební řešení, které zahrnuje zřízení 
stavebně nového objektu studánky s vybudováním jímacího zářezu a úpravu odtoku do 
vodního toku pod vodní nádrží. Stávající torzo studánky bude odstraněno. Jako materiál 
bude použito přírodních stavebních materiálů dřevo, kámen.  

2)   V bodě 1.  – „Cena díla“  se text mění takto: 
 

VI 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno jinak.     
 

Stavební objekt (SO) 
 

Náklady bez DPH 

IO 01 – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch 
– větve A a C 

 
8 745 116,55 Kč 

Větev A – uznatelné náklady 
 

 
1 263 553,50 Kč 

Větev A – neuznatelné náklady 
 

 
1 265 508,38 Kč 

Větev B – uznatelné náklady 
 

 
3 960 719,19 Kč 

Větev B – neuznatelné náklady 
 

 
376 333,97 Kč 

Větev C 
 

 
433 713,39 Kč 

IO 01a – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných 
ploch – uznatelné náklady 
 

 
 

24 711,96 Kč 
IO 01a – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch 
– neuznatelné náklady 
 

 
 

1 823,24 Kč 
SO 05 – Mobiliář 
 

 
1 217 342,25 Kč 

Vedlejší náklady 
 

 
201 410,67 Kč 

  
 

Sanace podloží pro chodníky 
 

 
1 703 511,25 Kč 

Větev A – uznatelné náklady   
 

 
269 976,00 Kč 

Větev A – neuznatelné náklady 
 

 
306 573,75 Kč 

Větev B – uznatelné náklady 
 

 
922 345,65 Kč 

Větev B – neuznatelné náklady 
 

 
187 115,85 Kč 

Vedlejší náklady 
 

 
17 500,00 Kč 

 
 

 



 4 

 
IO 02  Obnova a doplnění veřejného osvětlení 
 

 
2 895 114,92 Kč 

Demontáže VO 
 

 
273 841,30 Kč 

Montáže VO 
 

 
2 586 273,62 Kč 

Vedlejší náklady 
 

 
35 000,00 Kč 

 
SO 03 – Revitalizace stávající studánky 
 

 
106 257,28 Kč 

 
Náklady celkem 

 
13 450 000,00 Kč 

 
 
Dodatek č. 2  

IO 01 – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných ploch   
 

Větev B – uznatelné náklady (méněpráce) 
 

 
-60 004,91 Kč 

Větev B – neuznatelné náklady (vícepráce) 
 

 
70 346,81 Kč 

    
Sanace podloží pro chodníky 
 

 
 

Větev B – uznatelné náklady (méněpráce) 
 

 
-21 758,00 Kč 

Větev B – neuznatelné náklady (vícepráce) 
 

 
27 243,57 Kč 

 
IO 02  Obnova a doplnění veřejného osvětlení 
 

 
 

Montáže VO (vícepráce) 
 

 
25 908,12 Kč 

 
 
REKAPITULACE CENY DÍLA 
 

IO 01 – Revitalizace stávajících chodníků a zpevněných 
ploch – větve A a C 

 
8 755 458,45 Kč 

Sanace podloží pro chodníky 
 

 
1 708 996,82 Kč 

IO 02  Obnova a doplnění veřejného osvětlení 
 

 
2 921 023,04 Kč 

SO 03 – Revitalizace stávající studánky 
 

 
106 257,28 Kč 

 
Náklady celkem 
 

 
13 491 735,59 Kč 

 
  



 5 

Dle § 222 odst. 4 nejsou výše uvedené změny podstatnou změnou závazku smlouvy, 
protože nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota 1,53 % je nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy  na veřejnou zakázku na stavební práce.  

 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv  dle §6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  

2. Město Orlová tento Dodatek č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 
zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli 
potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č.  2016/ORI/S/0491  zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho obsahu. 
5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných     

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení  
a   zhotovitel jedno vyhotovení  s platností originálu. 

6. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0491  bylo schváleno Radou     
města Orlová  usnesením č.  1752/45 dne 28.06.2017. 

 
 
Příloha č.1 – rozpočet  
 
V Orlové dne:                                                                  V   Ostravě dne: 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                 ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča          Štefan Polák 
starosta města                                                               statutární ředitel 
 
 
 
 
 
      
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 


